ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 4/9 242021

EMENTA: Informações sobre supressão de
exemplar arbóreo localizado no bairro
Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando resposta enviada através do ofício nº 1.809/2019 —

foi realizado no diaDTL/GP/P, ao requerimento de nº 2.380/2019-CMV,

30/09/2019 a vistoria de Analise Técnica de Arborização Urbana do exemplar

arbóreo localizado na rua Nadyr Aparecida Storani da Silva, defronte ao

número 219, no bairro Jardim São Marcos, após a vistoria realizada, foi

deferida a remoção do exemplar arbóreo, porém de acordo com relatos dos

moradores até o momento não foi realizada a remoção do exemplar arbóreo.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos deera

informações:rem
No

vereiE

14d

APL

E
”nn
ar)AdL

PAOamnas,

ID4

o

1. Por qual motivo o serviço de remoção do exemplar arbóreo não foi

realizado? Justifique.

2. Existe alguma previsão para realizar a remoção do exemplar arbóreo?

Informar a data, pois já faz 1 (um) ano e 6 (seis) meses que os moradores
aguardam a ação da municipalidade.

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Moradores desta localidade procuraram este vereador para solicitarem

providências, pois o exemplar arbóreo está colocando em risco a segurança

dos moradores e transeuntes.

Valinhos, 26 de março de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br